
Zusatzfragen 
AM Velten  
Können die Ausführungen zu der barrocken Stützmauer aus dem interfraktionellen Vorgespräch 
dem Ausschuss mitgeteilt werden? 
Antwort: 
Die Stützmauer ist für den Ausbau der Bayerstraße von Bedeutung. Dieser Ausbau tangiert die 
Mauer in einer gewissen statischen Weise und es ist zu klären, welche Art des baulichen 
Vorgehens zu wählen ist, um den Bestand der Mauer, die Bestandteil des Denkmals ist, zu 
erhalten. 
 
AM Stadler 
1. Steht die Rübenhalle unter Denkmalschutz? 
Antwort: 
Alle Teile, die von der Baumaßnahme betroffen sind, stehen unter Denkmalschutz. Das Projekt 
ist mit der Denkmalpflege abgestimmt. 
 
2. Wird vorher das gesamte Denkmal bewertet und eine Stellungnahme dazu 

abgefasst? 
Antwort: 
Es hat eine Begehung des Objektes mit dem Landschaftsverband stattgefunden. Die Mitteilung 
ist das Ergebnis diese Abstimmung. 
 
 
 
 
 


